AKT THEMELIMI
&
STATUT 1 SHOQERISE TREGTARE TE SE DREJTES SHQIPTARE
"COMMERCE" SHPK

Sot, me dardd £357/2023 né cilésine e ortakeve te shogense “Commerce” shpk ne personat e meposhtem biem

dakort per harumin dhe nénshknmin ¢ ket Statuti dhe Akti Themelimi njé shogeri me pérgjegjest té kufizuar
(SH.P.K)

Jerina Stamo, atesia Nikolla, amesia Tlirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me adresé
Rruga Muhamet Gjollesha, P 18, Shk 2, Ap 9; Njesia Administrative Nr. 7; 0000; Tirané, lindur mé 30/08/1985,
giendja avile “beqare”, madhore, me zotest té plote juridike per te vepruar, pér identitetin ¢ te ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 035367947 dhe nr. personal 1558300541..

Auda Cela, atesia Surja, amésia Suzana, shtetas Shqptar, lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirané, me adrese Petro
Korgar; Nd. 10; H. 2, Ap. 15; Njésta Administrative Nr. 5; Njesta Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiran¢, lindur me
28/01/1982, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési te plote junidike per te vepruar, per identitetin e te cilés u
garantova me Leternjofum 1D nr. 038001404 dhe nr. personal 125128144D.

Erald Mamay, atesia Sulo, amesia Salushe, shtetas Shqiptar, indur ne Tirane dhe banues ne Tirané, me adrese Blv.
Bajram Curn; Nd. 112; H. 27; Ap. 7; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur me
06/06/1982, giendja civile “1 martuar”, madhor, me zotést té plote jundike per te vepruar, per identitetin ¢ te cilit u
garantova me Leternjofum ID nr. 035689927 dhe ar. personal 120606178Q.

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogérite Tregtare”, té ndryshuar, dhe me
leggslacionin e zbatueshem ne Republikén e Shqipénise, kemi miratuar kete Statut si vijon:

KAPITULLI I
THEMELIMI - EMRI - FORMA - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi, Emri dhe Forma

Emr dhe emertimi tregtar 1 Shoqense eshte ‘Commerce” shpk.

Shogeria “Commerce” sh.p.k eshte né person juridik privat, e themeluar ne bazé té Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogenite Tregtare” (me pas refeuar si “Ligji Tregtar”) né formen e Shogenise
me Pérgjegjesi te Kufizuar (Sh.P.K).

Shogena fiton personalitetin juridik me regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregtar ge mbahet nga Qéndra Kombetare
te Biznesit (me pas refeuar s1“QKB”) ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligji.

Me fiumin e personalitetit juridik, Shogeria behet pergjegese kundrejt paleve te treta, per detyrimet dhe demet
qge shkakton gjate veprimtarise se saj

Ortaket e Shogerise do te jene pergjegjes kundrejt paleve te treta deri ne shumen ¢ kontributit te derdhur ne
kapitalin themeltar te Shoqgernise.

Neni 2
Selia

Shogena do ta kete seline ¢ saj ne adresen ¢ meposhtme: Rruga "Sami Frasheri”, Pallat Titan, Kati 2, Shkallet
¢ Jashtme, Tirané.
Me vendim te Administratont, Shogeria mund te gele dege dhe/ose zyra perfagesimi kudo brenda Republikés

s¢ Shqipense.

Ngni 3
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Objekti

Objekd i vepnmitansé se \huqum do te perfshye sa vijon:
Veprimtaria e késa) Shogenie do té jeté thellesisht me karakter ekonomik dhe gellim fitimprureés:
Ofnmi 1 sherbimeve te specializuara ne fushen e parukernise dhe trajimeve te estetikes. Te shfrytezoje te githe

kapacitet e saj per knjimin, dhe menaxhimin e Sallonit te Bukurise ge do te trajtoje te gjithe llojet e sherbimeve
te bukurise se trajumit te fytyres, trupitlekures dhe flokeve etj. Te ofroje sherbime te detajuara estetike
profesionale me staf te specializuar.

Sidogofté, asgje nuk do te interpretohet kétu si kufizim i mundeésise sé shoqense pér té hyre ne tregje apo
akuvitete dhe operacione e tjera tregtare qe jané te idhura me apo né funksion té objektit té mesiperm.
Objekti 1 aktvitetit te Shogerise mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut

Sidoqofte, asgie nuk do té interpretohet ketu si kufizim 1 mundesisé se shogerise pér té hyre né tregje apo
akuvitete dhe operacione te tjera tregtare qe janc te lidhura me apo né funksion te objektit té mésiperm.
Objekti 1 akuvitetit te Shogense mund te ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe kete Statut.

Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e Shogerise eshte e pakufizuar. Shoqeria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim te Asamblese
se Pergnthshme te Ortakeve, ne perputhje me leggislacionin shqiptar ne fuqt.

KAPITULLI IT
KAPITALI - KUOTAT

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar 1 Shogerise eshte 100,000 Leke (nje qind mije leke).

Kapitali themeltar perbehet nga 1 (nje) kuote ge eshte paguar ¢ zoterohet teresisht nga ortaket themelues si
vijon:

Jerina Stamo , duke pérfaqésuar 33.3% té kapitalit themeltar.

Aida Cela , duke pérfagésuar 33.3% té kapitalit themeltar.

Erald Mamaj, duke pérfaqésuar 33.3% té kapitalit themeltar.

Ortaket jane pergjegjes kundrejt paleve te treta per humbjet ge peson Shogena, deri ne shumen ¢ kontributit
te tyre ne kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose te zvogelohet me vendim te Asamblese se Perguthshme te
Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore.

Fiumi ge do te rezultoj nga veprimtari e shogerise 1 takon ortakeve te sa). Shogeria nuk pergjigjet per humbjen
¢ ortakeve te saj jashte veprimtarise se shogense. Mosmarreveshjet ge mund te lindin mes paleve brenda dhe
jashte shoqgerise, me persona fizike e jundike zgjidhen nga Gjykatat kompetente Shqiptare.

Neni 6
Kuotat

Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secilt ortak do te kete nje numer proporcional votash me vleren nominale te kuotes se tj.
Pronesta mbi kuotat do te regjistrohet ne regpstrin ¢ ortakeve qe do te mbahet ge seline ¢ Shogerise nen

pergiegjesine ¢ Administratoreve (“Regyistr 1 Ortakeve”)
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Regpistni 1 Ortakeve do te pas 1 ¢ informacionin ¢ meposhtem: (1) identiteun e cdo Ortaku; (i) numrn dhe

vieten ¢ kuotes ge zoterohet npa cdo Ortak; (iti) daten e fitimit te pronesise se secilit Ortak mbi kuotat; ()
adresen apo seline e cdo Ortaku; (v) detaje per cdo peng apo barre te vendosur mbi kuotat.
Neni 7

Transferimi i Kuotave

1. Nese nje Ortak ka per gellim te transferoje ne cdo forme te gpthe apo nje pjese te kuotes se tij nje persont te
ndryshem nga Ortaket, secili prej Ortakeve te tjere ka te drejten e parablerjes mbi te gjithe apo nje pjese te
kuotes ne perpjestim me pjesemarrjen e tyre ne kapitalin themeltar, ne varesi te fakut se sa ortake do te
ushtrojne te drejten e parablerjes ne rastin konkret. E drejta ¢ parablerjes ushtrohet vetem ne perputhje me
proceduren ne vijim.

2. Nese nje Ortak ka per qellim te transferoje te guthe apo nje pjese te kuotes se t), ai, perpara se te nenshkruaje

marreveshje me persona te ndryshem nga Ortaket, do te njoftoje me shknm Administratoret per transferimin

¢ planifikuar, duke percaktuar edhe ¢mimin e transferimit, personin/at te cleve planifikon t'u transferoje
kuoten dhe kushtet esenciale ge do te aplikohen per transferimin.

Administratoret, brenda 10 diteve duke filluar nga dita kur eshte njoftuar nga Ortaku per shitjen apo

transfenmin ¢ planifikuar, do te informojne me shkrim Ortaket e tjere.

4. Secil prej Ortakeve ge ka te drejta parablerjeje, brenda 1 (nje) muaji nga njoftimi prej Administratoreve per
shitjen apo transferimin ¢ planifikuar, do te njoftoje me shkrim Administratoret nese ka gellim te ushtroje te
drejten e t) te parablerjes.

5. Administratoret brenda 10 diteve nga marrja ¢ ketij njofumi do te njoftojne me shkrim Ortakun ge deshiron
te transferoje kuotat e t).

6. Nese me shume se nje Ortake ushtrojne te drejtat e parablerjes se kuotes, ata do te blejne kuoten ne perpjestim
me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar.

7. Nese asnje njoftim nuk eshte dhene nga ndonje Ortak st me siper, Ortaku ge ka per gellim te transferoje kuoten
e tij do te jete 1 lire t1a transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej tij.

8. Nese vetem nje Ortak ka dhene njoftim per gellimin e tij per te ushtruar te drejten e parablerjes, ky Ortak do
te kete te drejte te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve nga data e mbanmit te afatit 1 (nje) mujor
te percaktuar me siper.

9. Cdo transferim 1 kuotave qe nuk kryhet ne perputhje me parashikimet e ketij neni eshte 1 pavlefshem dhe pa
efekte per Shogerne.

10. Pjeset ¢ kapitalit jane lrisht te transferueshme ne rruge trashegimie apo brenda familjes

)

Neni 8
Zmadhimi i Kapitalit

Kapitali themeltar mund te zmadhohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nepermjet
emetimit te kuotave te reja ose rritjes se vleres nomimnale te atyre ckzistuese ose ne ¢do forme tjeter te
parashikuar nga Ligji. Per cdo zmadhim kapitalt te Shoqerise nepermjet emetimit te kuotave te reja, Ortaket do
te kene te drejten e parablerjes per nenshknmin e ketyre kuotave te reja te emetuara. Nese me shume se 1 (nje)
Ortak ushtrojne te drejtat e tyre te parablerjes brenda 20 (njezet) diteve, atchere ata do t'1 blejne keto kuota ne
perpjestim me pjesemarrjen e tyre aktuale ne kapitalin themeltar. Gdo kuote ¢ re qe nuk eshte blere nga Ortaket
gjate ket procest, 1 ofrohet ¢do pale te trete.

Kuotat ¢ reja qe do te shlyhen si me para ne dore, ashtu edhe ne natyre, do te paguhen ne perputhje me
Vendimin perkates per zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin per Shoqgerite Tregtare.

Neni 9
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Ligjin

per Shogerite Tregtare.
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KAPITULLI 111
ORGANET E SHOQERISI

Neni 10
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
Asambleja e Perputhshme do t

€ jete orgam o

¢ 1 larte 1 Shoqense, 1 cili, veg kompetencave te tjera sipas Ligt
per Shogerite Tregtare apo kety) Statuty, merr vendime per ¢eshtjet e meposhtme te Shoqerise:

a. percaktimi 1 politkave tregtare;

b. ndryshime te Statutit;

¢. emernimi 1 Administratoreve;

- emenmi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe 1 eksperteve kontabel te autorizuar,

miratimi 1 skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c. dhe d ;

miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimtarise se Shoqernise;

g. shperndarjen e fitimeve vietore;

zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit themeltar te Shogerise;

). pjeseumin dhe anulimin e kuotave,

k. perfagesimin e shoqerise ne gjykime;

L norganizimin dhe prshjen e Shogense;

m. miratimin e rregullave te zbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj;

n. geshye te tjera sipas parashikimeve te bera prej ketij Statuti

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligiet e aplikueshme ose nga ky

Statut dhe sa here qe eshte ¢ nevojshme per te mbrojtur interesat e Shogerise. Asambleja e Pergjithshme
mblidhet te pakten nje here ne vit.

Njoftmi per thirrjen e Asamblese se Pergjithshme mund te dergohet me shkrim apo e-mail ne adresat qe secilt
Ortak do t'1 njoftoje me shknm Shogense me poste te regjistruar, Njoftimi do te konsiderohet se 1 eshte
dorezuar Shogenise me kalimin e dites se 10-te pas dergimit.

Njoftimi per thirrjen ¢ Asamblese duhet te percaktoje qarte emrin e Shogense, seline, daten, kohen dhe vendin
¢ mbledhjes, nje pershknm te hollesishem te procedures ge duhet te ndiget nga Ortaket per pjesemarrjen dhe
votmin, informacion mbi vendin e menyren ¢ marrjes se dokumenteve dhe projekt-vendimeve ge duhet tu
vihen ne dispozicion te gjithe Ortakeve, po ashtu edhe rendin e dites, dhe duhet tu njoftohet Ortakeve te
pakten 14 (katermbedhjete) dite para mbledhjes. Rendi 1 dites 1 njoftuar st me siper duhet te permbaje edhe
vendimet ¢ propozuara per ¢do ceshtje. Nese Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te vendose per
ndryshime te Statutit, teksti perkates duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.

Asambleja e Pergpithshme e Ortakeve do te thirret nga Admunistratoret dhe, kur eshte e zbatueshme, nga
Ortaket.

Nje Ortak mund te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve nga nje ortak tjeter apo nga nje
person 1 trete 1 ndryshem nga Admunistratoret, duke paraqitur dokumentin perkates autorizues. Autorizimi
mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, e cila perfshin edhe mbledhjet
vijuese me te njejtin rend dite.

Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne njé shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme mund te
marre vendime té vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejté vote, qe zoterojné me shumé se 30
per qind te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per geshtje, te cilat kerkojne shumicé té kualifikuar
sipas nenit 87 te liggit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, 2jo mund te marre vendime té vlefshme vetém,
nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave, jané té pranishem personalisht, votojne
me shkres¢, apo mjete clektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligyi.

Asambleja e pergjithshme vendos me tr té katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, t¢ ortakéve pjesemarres,
per ndryshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit ¢ regjistruar, shperndarjen e finmeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogerse.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakéve pjesemarres, per geshtje te tjera sic
percakumi pohitikave tregtare te shoqérise; emenmin ¢ administratoreve; emérimin e shkarkimin i likuiduesve
dhe t¢ eksperteve kontabel te autorizuar; pércaktimin e shperblimeve; mbikéqyrjen e zbaumit te politkave
tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen ¢ pasqyrave financiare vietore dhe
veprnmtarise; perfagesimin e shoqenise ne gyykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adm)
e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.

raporteve té ecurisé se
istratoreve; miratimin
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Cdo ndryshim statutt duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogense.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund té mblidhet per shkak te mungeses sé kuorumit té pemu-ndur me
i.n[, asambleja mbhidhet persen 10 me vone se 30 (h{r‘ me te njejtn rend dite

Me penjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga I gt Tregtar, vlefshmena ¢ vendimeve qe percaktojne
detynme shtese ose kufizojue / zvogelojoe te drejtat ge u jane ajohur ortakeve nga Ligji Tregtar apo nga ky
Statut, kushtezohet nga miratimi 1 Ortakut te interesuar | perkates

Te gutha vendimet ¢ Asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal. Administratoret jane pergjegjes per
mbajtjen e nje kopjeje te uj

Neni 11

Organi Administrues / Administratoret

Organi Admunistrues perbehet nga 1 (nje) Administrator qe emerohet e shkarkohet nga Asambleja e
Pergjithshme e Ortakeve. Kohezgjatja e mandatit te Admunistratorit eshte 5 (pese) viet, me te drejte f-emenmi.
Persont 1 meposhtem caktohen st Administrator te pare té shogense me mandat 5 vjecar.

- Jerina Stamo, at€sia Nikolla, amésia [lifjana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
Tirané, me adresé Rruga Muhamet Gjollesha, P 18, Shk 2, Ap 9; Njésia Administrative Nr. 7; 0000;
Tirané, lindur mé 30/08/1985, madhore, me zotési té ploté juridike pér ¢ vepruar, pér identitetin e t&
ciles u garantova me Leternjoftim ID ar. 035367947 dhe nr. petsonal 155830054L.

Admunistratornt perfageson Shoqgerine sipas parashikimeve te Statutit.

Admunistratont do te:

(1) administroje vepamtarine tregtare te Shogense duke zbatuar politikat tregtare té miratuara nga Asambleja
e Pergpithshme e Ortakeve;

(1) perfagesoje Shogenne;
(1) kujdeset per mbajtjen e rregullt te ibrave dhe dokumenteve kontabel;
) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecunise se

vepramtarise, te cilat 1a paraget Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se bashku me propozimet
per shperndarjen e fitmeve; 4

(v) kryjoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen e Shoqernse;
(v1) kryeje regpstrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas kerkesave te Ligpt
Tregtar apo te ligjeve te tjera te zbatueshme;,

(vi) raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mbi zbatimin e politikave tregtare si dhe
per perfundimin e transaksioneve me rendest te vegante per performancen e Shogerise;

(vi) kryeje detyra te tjera, te percaktuara ne Ligjin Tregtar dhe ne kete Statut;

(ix) therrase mbledhjen e Asamblese se Ortakeve sa here qe kerkohet sipas Ligpit apo kety Statuti.

Administratori mund te autorizoje persona te tjere per te vepruar ne emr dhe per llogarine ¢ tij, duke
specifikuar / percaktuar katergonine ¢ akteve dhe veprimeve qe perfagesuesi mund te kryeje.
Veg kufizimeve ligjore, nuk vendosen kufizime te kompetencave te administrimit.

Neni 12

Kontrolli i Shogerise

Asambleja ¢ Pergjithshme e Ortakeve mund te emeroje nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar per
kontrollin e llogarive te Shogerise.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Neni 13

Vit Financiar

Vit financiar ka nje kohezgjate prej 12 (dymbedhjete) muajsh e ala fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31
Dhjetor te cdo vit.

Ne menyre perjashtimore, viti 1 pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqgerise ne Regjistrin Tregtar.

Negi 14
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Rezerva Ligjore

Shoqena do te kaloje ne fondin rezerve te detyrueshem te pakten 5% (pese perqind) te fitimit vjetor neto derisa
kjo rezeeve te armije vieren e barabarte me 10% (dhjete per qind) te kapitalit themeltar.

Neni 15

Dividendet

Pas miratimi te bilancit vjetor dhe percaktimit te shumes qe do te ndahet, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
percakton shumen e fiumeve ge do 't shperndahet secilit prej Ortakeve si dividend, ne perpjestim me pjesen
perkatese ne kapitalin themeltar

Fitimi i deklaruar ne pasqyrat financiare mund te shpemdahet vetem nese shoqeria ka likuiditet te mjaftueshem
qe garanton shlyerjen ¢ detynmeve.

KAPITULLI V
PRISHJA - LIKUIDIMI

Neni 16

Prishja e Shogerise

Shoqgeria prishet (i) me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; ose (1) ne rast falimentimy; ose (111)
kur Shogeria nuk ka kryer veprimtart per 2 (dy) vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi 1 veprimtarise ne QKB;
ose (iv) me vendim gjykate; ose (v) per arsye te tjera te parashikuara ne lig).

Neni 17

Likuidimi

Me perjashtim te rastit te fillimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shogense shogerohet me fillimin e
procedures se likuidimit.

Neni 18

Dispozita Perfundimtare

Per te githa ceshtjet qe nuk jane parashikuar ne kete Statut, do te zbatohen parashikimet e Ligjit Tregtar.
Konfliktet ne lidhje me kete Statut do te zgjidhen nga gykata e rrethit gjyqesor ne territorin e se ciles Shoqena
ka seline e saj.

Me qellim shmangien ¢ cdo paqartesie, ndryshimi 1 ortakeve dhe/ose Administratorit, dhe/ose ¢do funksionari
tjeter nuk do te konsiderohen st ndryshime te ketyj Statuti.

Ky Statut nenshkruhet rregullisht ne 3 (tre) onigjinale ne gjuhen Shqipe.

ORTAKU THEMELEUES
Jerina Stamo Aida\C Erald Mamaj
M 175 W M
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